
 
 

UCHWAŁA NR IV/23/2024 

RADY GMINY PAKOSŁAW 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii Rozwoju 

Gminy Pakosław na lata 2025-2034 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 3 pkt 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 i 862), Rada Gminy Pakosław uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Pakosław na lata 2025-2034. 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Pakosław na lata 2025 - 
2034, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Pakosław na lata 2025 - 
2034, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pakosław. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Elżbieta Łakoma 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 października 2024 r.

Poz. 8080



Załącznik Nr 1 
 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Gminy Pakosław 
z dnia 25 września 2024 r. 

 
Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Pakosław na lata  

2025-2034, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

 

Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Pakosław na lata 2025-2034, 
zwanej dalej Strategią składają się: 

1. Opracowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej, z uwzględnieniem 
obszarów funkcjonalnych, w tym miejskich obszarów funkcjonalnych. 

2. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej 
gminy/ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji Strategii.  

3. Opracowanie projektu Strategii spójnej ze strategią rozwoju województwa wielkopolskiego. 

4. Opracowanie projektu Strategii zawierającego: określenie celów w wymiarze społecznym, 
gospodarczym i przestrzennym, kierunków działań oraz oczekiwanych rezultatów planowanych 
działań i wskaźników ich osiągnięcia. 

5. Określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy wraz z ustaleniami 
i rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie. 

6. Określenie obszarów strategicznej interwencji gminy zawartych w strategii rozwoju województwa 
wielkopolskiego i fakultatywne określenie obszarów strategicznej interwencji gminy, wraz z 
zakresem planowanych działań. 

7. Określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów 
wykonawczych. 

8. Określenie ram finansowych i źródła finansowania. 

9. Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, przewidywanej skuteczności i efektywności 
realizacji Strategii. 

10. Przeprowadzenie konsultacji, które przebiegać będą w następującym trybie: 

1) Projekt Strategii podlega konsultacjom z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi 
partnerami społecznymi i gospodarczymi, mieszkańcami gminy Pakosław oraz z właściwym 
dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie. 

2) Informacja o konsultacjach (terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu) zostanie 
zamieszczona na stronie internetowej Gminy. 

3) Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w 
szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem i 
zamieszczeniem go na stronie internetowej Gminy. 

11. Przygotowanie projektu Strategii po uwzględnieniu ewentualnych zmian, wynikających z 
przeprowadzonych konsultacji. 

12. Przedłożenie projektu Strategii Zarządowi Województwa Wielkopolskiego w celu wydania opinii 
dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia 
polityki przestrzennej określonych w strategii rozwoju województwa. 

13. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Pakosław na lata 2025-2034 przez Radę Gminy w drodze 
uchwały. 



Załącznik Nr 2 
 do uchwały Nr IV/23/2024 

Rady Gminy Pakosław 
z dnia 25 września 2024 r. 

 
Harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Pakosław na lata 2025-2034 

 

L.p. Działanie 
Podmiot 

odpowiedzialny 
Podmiot 

współpracujący 
Termin 

1. 

Podjęcie uchwały Rady Gminy, określającej 
tryb i harmonogram prac opracowania 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Pakosław 
na lata 2025-2034 

Rada Gminy 
Pakosław 

Wójt Gminy 
Pakosław 

Do 30 
września 
2024 r. 

2. 
Sporządzenie diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej Gminy 

Podmiot 
zewnętrzny 

Gmina Październik - 
grudzień 

2024 

3. Przygotowanie projektu dokumentu Strategii 
Podmiot 

zewnętrzny 
Gmina Styczeń -

marzec 2025 

4. 

Konsultacje projektu Strategii z podmiotami, 
wymienionymi w art. 6.3. ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju oraz 
przekazanie projektu zarządowi województwa 
w celu wydania opinii dotyczącej sposobu 
uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w 
zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w województwie określonych w 
strategii rozwoju województwa 

Gmina Podmiot 
zewnętrzny 

Kwiecień - 
maj 2025 

5. 

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i 
wyniku konsultacji oraz ostatecznej wersji 
projektu Strategii i przesłanie go radnym 
Rady Gminy 

Podmiot 
zewnętrzny 

Gmina Maj -
czerwiec 

2025 

6. 
Prezentacja projektu Strategii na sesji Rady 
Gminy oraz jej uchwalenie 

Gmina 

Rada Gminy 

Podmiot 
zewnętrzny 

Czerwiec 
2025 

 
Uwaga: 
Termin zakończenia prac może zostać przesunięty w przypadku zajścia konieczności przygotowania 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu dokumentu Strategii w wyniku podjęcia takiej 
decyzji przez Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu lub 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu 
 


		2024-10-08T10:55:15+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




